
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

V І  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

від 13 травня 2021 року №  79/2021  
м. Івано-Франківськ 

 
Про звернення районної ради 
 

Відповідно до частини 2 статті 43 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, районна рада 

вирішила: 

1. Схвалити звернення до голови Івано-Франківської обласної ради щодо 
внесення змін до рішення Івано-Франківської обласної ради (додається). 

2. Звернення надіслати голові Івано-Франківської обласної ради та 
оприлюднити в засобах масової інформації. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Л.Чекайло і постійну комісію районної ради з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення та опіки над ветеранами 
УПА, ветеранами російсько-української війни та учасниками бойових дій  
(М.Матейко).  

 
 
Голова районної ради                       Василь Попович  
 
 



Додаток до рішення 
Івано-Франківської  районної ради  
від 13.05.2021 № 79/2021 
“Про звернення районної ради” 

 
Голові  
Івано-Франківської обласної ради  
Сичу О.М.  

З В Е Р Н Е Н Н Я 

Кожна держава в сучасному світі шанує своїх героїв. Таким чином вона 
пише свою правдиву історію, передаючи її з покоління в покоління. Так, у 2014 
році, коли почалась російсько-українська війна, на захист цілісності України 
стали патріоти та свідомі українці, воїни-добровольці. Розграбована на той час 
армія нашої держави мала слабкий потенціал для захисту кордонів та належної 
відсічі агресору.  

В цей надзвичайно складний  період війни на сході України значну роль 
відіграв волонтерський рух, який об’єднав суспільство, створив дієву структуру 
громадських організацій, людей, готових взяти на себе вирішення нагальних i 
болючих проблем держави. Волонтери, використовуючи всі засоби і 
можливості, організували збір та передачу необхідних матеріалів і провізії на 
передову, починаючи з одягу, взуття, продуктових наборів, закінчуючи 
бронежилетами, кевларовими шоломами, приладами нічного бачення, 
безпілотними приладами тощо. Це дало можливість зупинити різкий наступ 
ворожих військ. 
 Наприкінці 2019 року був внесений на розгляд Верховної Ради України та 
прийнятий Закон України ”Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо надання статусу та соціальних гарантій окремим особам із числа 
учасників антитерористичної операції”. В Законі не враховано волонтерів, 
внаслідок чого Верховна Рада України розірвала “ланцюг”, який обʼєднував 
армію з народом.  

Виходячи з наведеного, ми, депутати Івано-Франківської районної ради, 
звертаємося з проханням внесення змін до рішення Івано-Франківської 
обласної ради від 16.10.2015 № 1809-39/2015 “Про внесення змін до обласної 
програми підтримки сімей загиблих i постраждалих під час масових акцій 
громадського протесту в період з 21 листопада 2013 по 21 лютого 2014 року, 
учасників бойових дій та інших громадян, які залучалися i брали безпосередню 
участь в антитерористичній операції в районах її проведення”, затвердженої 
рішенням обласної ради від 06.06.2014 № 1259-28/2014 (зі змінами)”, визнавши 
добровольцями волонтерів, які стали вагомою частиною опору російсько-
української війни.  

Прийнято на шостій сесії 
Івано-Франківської районної ради 
восьмого демократичного скликання 
13 травня 2021 року  


